
 
 

UCHWAŁA NR XXII/177/25 
RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj.Dz. U. z 2025 roku  poz. 1153) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 235, art. 236, art. 237, ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz.1530 ze zm.) Rada Gminy Iłowo-
Osada uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć budżet po stronie dochodów o kwotę 15.345,17 zł i zwiększyć budżet po stronie 
wydatków o kwotę 15.345,17 zł oraz dokonać zmian zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 2. Ogólna kwota budżetu 
po zmianach wynosi: 

Dochody ogółem   - 55.821.670,03 zł w tym: 

- dochody bieżące  42.339.101,03 zł, 

- dochody majątkowe 13.482.569,00 zł 

Wydatki  ogółem  - 57.693.193,03 zł w tym: 

- wydatki bieżące  38.552.993,03 zł, 

- wydatki majątkowe 19.140.200,00 zł. 

2. Wydatki inwestycyjne w roku 2025 w wysokości 18.563.791,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

3. Dochody i Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 2. Deficyt budżetu gminy w wysokości 1.871.523,00 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, o których mowa  w art. 217 ust. 2  pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych w kwocie 1.557.374,00 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
314.149,00 zł. 

§ 3. Plan finansowy rachunku środków z Funduszu Pomocy na rok 2025 na cele związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie                               
z załącznikiem nr 5. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 6 listopada 2025 r.

Poz. 4011



§ 4. 1. Ustala się dochody w kwocie 142.410,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym w kwocie 34.228,00 zł. Ustala się wydatki w kwocie 684.785,00 zł, w tym na realizację zadań 
określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 162.638,00 zł, na 
prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych 522.147,00 zł.  

2. Ustala się wydatki w kwocie 14.000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2025 i podlega 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Świątkowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4011



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

756

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem

22 720 397,79 22 732 035,79

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw

193 100,00 204 738,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym

35 000,00 34 228,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych
130 000,00 142 410,00

758 Różne rozliczenia 12 841 791,21 12 846 705,21

Różne rozliczenia finansowe 141 133,00 146 047,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

81 133,00 86 047,00

801 Oświata i wychowanie 562 035,28 560 828,45

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

53 835,28 52 628,45

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

53 150,35 51 943,52

55 806 324,86 55 821 670,03

Załącznik Nr 1                                                      

do Uchwały Nr XXII/177/25                                                      

Rady Gminy Iłowo-Osada                                       

z dnia 27.10.2025 r. 

2010 -1 206,83

Razem: 15 345,17

-1 206,83

80153 -1 206,83

75814 4 914,00

2100 4 914,00

0480 12 410,00

4 914,00

75618 11 638,00

0270 -772,00

Dochody

Rozdział Paragraf Zmiana

11 638,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4011



Treść Przed zmianą

Gospodarka mieszkaniowa 1 568 463,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 568 463,00

Opłaty za administrowanie i czynsze za 

budynki, lokale i pomieszczenia garażowe
15 100,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 118 500,00

Administracja publiczna 6 365 377,41

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)
5 249 304,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 375 745,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 250 674,00

Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 45 000,00

Zakup usług pozostałych 289 500,00

Różne opłaty i składki 61 500,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający
15 000,00

Pozostała działalność 684 845,06

Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00

Obrona narodowa 637 000,00

Pozostała działalność 635 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 150 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
425 000,00

Oświata i wychowanie 16 478 678,28

Szkoły podstawowe 9 478 699,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 113 367,00

Wynagrodzenia bezosobowe 23 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia 130 839,00

Zakup energii 272 100,00

Zakup usług pozostałych 102 849,00

Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy
97,10

Podróże służbowe krajowe 1 700,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
61 661,12

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 394 372,00

Przedszkola 2 441 885,00

Zakup materiałów i wyposażenia 15 316,004210 3 850,00 19 166,00

80104 28 716,00 2 470 601,00

4750 3 374,03 65 035,15

4800 -11 770,00 382 602,00

4370 14,35 111,45

4410 300,00 2 000,00

4260 48 000,00 320 100,00

4300 5 000,00 107 849,00

4170 1 000,00 24 500,00

4210 19 013,00 149 852,00

80101 56 211,00 9 534 910,00

4040 -9 380,00 103 987,00

6060 -2 000,00 423 000,00

801 -15 292,83 16 463 385,45

75295 0,00 635 000,00

4210 2 000,00 152 000,00

4210 30 000,00 45 000,00

752 0,00 637 000,00

4710 -5 000,00 10 000,00

75095 30 000,00 714 845,06

4300 20 000,00 309 500,00

4430 -10 000,00 51 500,00

4040 -51 000,00 199 674,00

4100 8 000,00 53 000,00

75023 -80 104,00 5 169 200,00

4010 -42 104,00 3 333 641,00

6050 5 000,00 123 500,00

750 -50 104,00 6 315 273,41

70005 6 000,00 1 574 463,00

4400 1 000,00 16 100,00

Załącznik Nr 2                                                          

do Uchwały Nr XXII/177/25                                                   

Rady Gminy Iłowo-Osada                                          

z dnia 27.10.2025 r. 

Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

700 6 000,00 1 574 463,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4011



Zakup energii 73 000,00

Zakup usług pozostałych 16 500,00

Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy
32,81

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
6 011,20

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

1 175,17

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

65 452,28

Wynagrodzenia osobowe pracowników 440,79

Składki na ubezpieczenia społeczne 74,62

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
10,80

Zakup środków dydaktycznych i książek 64 241,14

Pozostała działalność 633 175,00

Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 363 000,00

Ochrona zdrowia 793 147,00

Zwalczanie narkomanii 13 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 674 147,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku 

publicznego

35 000,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 29 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 64 314,00

Zakup materiałów i wyposażenia 24 500,00

Zakup środków żywności 21 600,00

Zakup usług pozostałych 52 600,00

Różne opłaty i składki 750,00

Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego
3 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
10 483 807,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska

7 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 500,004210 100,00 600,00

900 11 013,00 10 494 820,00

90019 0,00 7 000,00

4430 -300,00 450,00

4610 -1 000,00 2 000,00

4220 4 000,00 25 600,00

4300 4 973,00 57 573,00

4110 -1 000,00 63 314,00

4210 6 565,00 31 065,00

2360 -1 000,00 34 000,00

3030 -1 600,00 27 400,00

4210 1 000,00 2 000,00

85154 10 638,00 684 785,00

851 11 638,00 804 785,00

85153 1 000,00 14 000,00

4210 1 000,00 4 500,00

6050 -100 013,00 262 987,00

4240 -1 194,88 63 046,26

80195 -99 013,00 534 162,00

4110 -1,69 72,93

4120 -0,25 10,55

80153 -1 206,83 64 245,45

4010 -10,01 430,78

4750 720,28 6 731,48

4850 140,81 1 315,98

4300 2 000,00 18 500,00

4370 4,91 37,72

4260 22 000,00 95 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 4011



Zakup usług pozostałych 3 500,00

Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami
75 000,00

Zakup usług pozostałych 75 000,00

Kultura fizyczna 2 626 750,00

Obiekty sportowe 1 783 350,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 768 350,00

57 677 847,86

6050 52 091,00 1 820 441,00

Razem: 15 345,17 57 693 193,03

926 52 091,00 2 678 841,00

92601 52 091,00 1 835 441,00

90026 11 013,00 86 013,00

4300 11 013,00 86 013,00

4300 -100,00 3 400,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 4011



dochody własne 

j.s.t.

a) kredyty                 

b) pożyczki na 

wyprzedzające 

finans.działań 

finans. z Uni 

Europejskieji 

Środki z 

Rządowego 

Funduszu Inwestycji 

Strategicznych 

Program Polski Ład

Środki z 

Rządowego 

Funduszu Rozwoju 

Dróg

środki pochodzące z 

innych źr.*

środki wymienione 

w art.5 ust.1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. 010 01043 6050

Opracowanie dokumentacji 

(projektowej, biznesplanu oraz 

analizy ekonomicznej)  na 

modernizację hydroforni w m. 

Iłowo-Wieś
123 160,00 123 160,00 123 160,00

2. 010 01043 6050

Przejęcie sieci wodociągowej w m. 

Gajówki
15 000,00 15 000,00 15 000,00

3. 010 01043

6057                             

6059

Modernizacja hydroforni w m. 

Iłowo-Wieś (środki unijne 

104.686,00 zł środki włane 

26.801,00) 
131 487,00 131 487,00 26 801,00 104 686,00

4. 600 60016 6050

Przebudowa drogi gminnej Nr 

188198N ul. Kochanowskiego w 

m. Iłowo-Osada (środki z 

Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg- 333.847,00 zł, środki 

własne - 222.564,00 zł) 556 411,00 556 411,00 222 564,00 333 847,00

5. 600 60016 6050

Przebudowa chodnika przy ul. 

Długiej w m. Iłowo-Wieś
150 000,00 150 000,00 150 000,00

6. 600 60016 6050

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na przebudowę drogi 

gminnej nr 188031N

6 150,00 6 150,00 6 150,00

Planowane wydatki na 

inwestycje 

przewidziane do 

realizacji w 2025 roku

Planowane wydatki

rok budżetowy 

2025 (8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

Załącznik nr 3

do Uchwały Nr XXII/177/25

Rady Gminy Iłowo-Osada

 z dnia 27.10.2025  r.

Zadania inwestycyjne (jednoroczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2025 r.

Lp. Dział Rozdz. §**
Nazwa zadania inwestycyjnego 

realizowanego w 2025 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 4011



7. 600 60016
6050                        

6370

Modernizacja dróg na terenach 

PGR w miejscowości Narzym 

(środki z Rządowego Funduszu 

Polski Ład:Program Inwestycji 

Strategicznych - 1.960.000,00 zł, 

środki własne -454.253,00 zł)

2 414 253,00 2 414 253,00 454 253,00 1 960 000,00

8. 700 70005 6050

Wykonanie dokumentacji 

technicznej na montaż windy w 

budynku należącym do gminy 

Iłowo-Osada (w którym znajduje 

się Ośrodek Zdrowia) 

18 500,00 18 500,00 18 500,00

9. 700 70005
6057                       

6059

Termomodernizacja budynku 

użyteczności publicznej w 

Brodowie (środki unijne - 

1.060.313,00 zł, środki własne - 

252.340,00 zł)

1 312 653,00 1 312 653,00 252 340,00 1 060 313,00

10. 700 70005 6050

Rozbiórka budynku przy ul. 

Kraszewskiej w Iłowie-Osadzie 

oraz wykonanie dokumentacji na 

zagospodarowanie terenu po 

zburzonym budynku 

75 000,00 75 000,00 75 000,00

11. 700 70005 6050

Przebudowa schodów budynku 

komunalnego w m. Brodowo 30 000,00 30 000,00 30 000,00

12. 750 75023 6050

Modernizacja garażu przy 

Urzędzie Gminy Iłowo-Osada 25 000,00 25 000,00 25 000,00

13. 750 75023 6050

Instalacja cyfrowej centrali 

telefonicznej w Urzędzie Gminy 

Iłowo-Osada
20 000,00 20 000,00 20 000,00

14. 750 75023 6050

Montaż instalacji fotowoltaicznej 

zasilającej budynek Urzędu Gminy 

Iłowo-Osada 
80 000,00 80 000,00 80 000,00

15. 750 75095

6057       

6059

Rozwój cyberbezpieczeństwa w 

Gminie Iłowo-Osada (środki unijne 

408.535,00 zł; budżet państwa 

95.828,00 zł) 504 363,00 504 363,00

A.95.828,00                          

B.                                                        

C. 

408 535,00

16. 752 75295 6050

Budowa magazynu ochrony 

ludności i obrony cywilnej - Etap I: 

Wykonanie dokumentacji (środki z 

dotacji z budżetu państwa 

45.000,00 zł, środki własne 

5.000,00 zł)
50 000,00 50 000,00 5 000,00

A.45.000,00                          

B.                                                        

C. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 4011



17. 752 75295 6060

Zakup agregatu prądotwórczego 

mobilnego na przyczepie o mocy 

50 kW  (środki z dotacji z budżetu 

pańtwa 72.000,00 zł, środki 

własne 8.000,00 zł)
80 000,00 80 000,00 8 000,00

A 72.000,00                          

B.                                                        

C. 

18. 752 75295 6060

Zakup agregatów prądotwórczych 

przenośnych o mocy 10 kW  

(środki z dotacji z budżetu 

państwa 36.000,00 zł, środki 

własne 4.000,00 zł)
40 000,00 40 000,00 4 000,00

A.36.000,00                          

B.                                                        

C. 

19. 752 75295 6060

Zakup beczkowozu na wodę pitną 

na potrzeby ochrony ludności i 

obrony cywilnej  (środki z dotacji z 

budżetu państwa 38.000,00 zł, 

środki własne 5.000,00 zł)

43 000,00 43 000,00 5 000,00

A.38.000,00                          

B.                                                        

C. 

20. 752 75295 6060

Zakup mobilnej kuchni polowej na 

potrzeby ochrony ludności i 

obrony cywilnej oraz obronności  

(środki z dotacji z budżetu 

państwa 108.000,00 zł, srodki 

własne 12.000,00 zł)
120 000,00 120 000,00 12 000,00

A.108.000,00                          

B.                                                        

C. 

21. 752 75295 6060

Zakup namiotu pneumatycznego 

wielozakresowego na potrzeby 

ochrony ludności i obrony cywilnej 

oraz obronności  (środki z dotacji 

z budżetu państwa 40.000,00 zł, 

środki własne 10.000,00 zł)
50 000,00 50 000,00 10 000,00

A.40.000,00                          

B.                                                        

C. 

22. 752 75295 6060

Zakup pojazdu UTV na potrzeby 

ochrony ludności i obrony cywilnej 

oraz obronności 
75 000,00 75 000,00 75 000,00

23. 752 75295 6060

Zakup pompy do wody brudnej 

wysokiej wydajności na potrzeby 

ochrony ludności i obrony cywilnej 

oraz obronności  (środki z dotacji 

z budżetu państwa 7.500,00 zł, 

środki własne 7.500,00 zł)
15 000,00 15 000,00 7 500,00

A.7.500,00                          

B.                                                        

C. 

24. 754 75412 6050

Opracowanie dokumentacji oraz 

modernizacja remizy OSP Iłowo 

290 000,00 290 000,00 290 000,00

25. 754 75412 6050

Modernizacja ogrodzenia przy 

remizie OSP Iłowo
76 014,00 76 014,00 76 014,00

26. 754 75412 6050

Budowa garażu (remizy) OSP w 

m. Wierzbowo (etap I)
157 420,00 157 420,00 157 420,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 4011



27. 754 75412 6050

Modernizacja basenu 

strażackiego  w m. Brodowo
30 000,00 30 000,00 30 000,00

28. 754 75414 6050

Zakup defibrylatora AED wraz z 

montażem 
10 000,00 10 000,00 10 000,00

29. 801 80101 6050

Modernizacja klas lekcyjnych w 

Zespole Szkół Nr 1 w Iłowie-

Osadzie
25 000,00 25 000,00 25 000,00

30

801 80195 6050

Wykonanie modernizacji 

pomieszczenia sanitarnego 

damskiego w Zespole Szkół Nr 2 

im Jana Pawła II w Narzymiu

89 987,00 89 987,00 89 987,00

31.

801 80195 6050

Modernizacja szatni w Zespole 

Szkół Nr 1 im. Mikołaja Kopernika 

w Iłowie-Osadzie
10 000,00 10 000,00 10 000,00

32.

801 80195 6050

Remont kapitalny łazienek w 

Zespole Szkół Nr 1 im. Mikołaja 

Kopernika w Iłowie-Osadzie
100 000,00 100 000,00 100 000,00

33.

801 80195 6050

Remont kapitalny sali 

gimnastycznej w Zespole Szkół Nr 

1 im. Mikołaja Kopernika w Iłowie-

Osadzie

63 000,00 63 000,00 63 000,00

34.

855 85516
6057                        

6059

Adaptacja pomieszczeń w 

Zespole Szkół Nr 2 w Narzymiu na 

potrzeby Klubu Dziecięcego 

Radosny Maluch (środki z KPO - 

849.114,00 zł, środki własne 

184.500,00 zł)

1 033 614,00 1 033 614,00 184 500,00 849 114,00

35. 900 90001
6050                                 

6370

Modernizacja oczyszczalni 

ścieków w m. Iłowo-Osada (środki 

z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych - 5.464.862,00 zł, 

środki własne - 159.900,00 zł)

5 624 762,00 5 624 762,00 159 900,00 5 464 862,00

36. 900 90001
6050                         

6370

Rozbudowa sieci kanalizacji 

sanitarnej dla miejscowości 

Brodowo-Gajówki; Gajówki 

Mansfeldy w gm. Iłowo-Osada 

(środki z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych - 2.058.580,00 zł, 

środki własne -146.550,00 zł)

2 205 130,00 2 205 130,00 146 550,00 2 058 580,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 4011



37.

900 90001 6050

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na rozbudowę sieci 

kanalizacji sanitarnej w gminie 

Iłowo-Osada
50 000,00 50 000,00 50 000,00

38.

900 90001 6050
Modernizacja uszkodzonej sieci 

kanalizacji sanitarnej
294 000,00 294 000,00 294 000,00

39.

900 90004
6050                       

6057

Przebudowa stawu w m. Sochy 

(środki unijne - 114.963,00 zł; 

środki własne 3.075,00 zł) 118 038,00 118 038,00 3 075,00 114 963,00

40

900 90004
6050                    

6057

Przebudowa stawu w m. 

Dźwierznia (środki unijne 

118.158,00 zł; środki własne - 

3.075,00 zł)
121 233,00 121 233,00 3 075,00 118 158,00

41.

900 90004 6050

Zagospodarowanie terenu 

rekreacyjnego w m. Dźwierznia 

(Dotacja z Urzędu 

Marszałkowskiego - 25.000,00 

środki własne - 52.800,00) 77 800,00 77 800,00 52 800,00

A.                                              

B.   25.000,00                                                     

C. 

42.

900 90015 6050

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na rozbudowę 

oświetlenia ulicznego przy ul. 

Wiejskiej w m. Iłowo-Wieś 5 000,00 5 000,00 5 000,00

43.

900 90015 6050

Rozbudowa oświetlenia ulicznego 

przy ul. Okrężnej  w m. Iłowo-

Wieś
49 058,00 49 058,00 49 058,00

44. 900 90015 6050

Rozbudowa oświetlenia ulicznego 

drogi gminnej nr 188063N w m. 

Białuty 

58 752,00 58 752,00 58 752,00

45. 900 90095 6050

Opracowanie dokumentacji 

projektowej oraz budowa placu 

zabaw w m. Dźwierznia 
59 300,00 59 300,00 59 300,00

46. 921 92109 6050

Wykonanie podjazdu dla 

niepełnosprawnych przy budynku 

GOKIS w Iłowie-Osadzie
30 000,00 30 000,00 30 000,00

47. 921 92109 6050

Opracowanie dokumentacji 

technicznej na modernizację 

ogrzewania w budynku GOKiS w 

m. Białuty

31 365,00 31 365,00 31 365,00

48. 921 92109 6050

Opracowanie dokumentacji 

technicznej na modernizację 

ogrzewania w świetlicy wiejskiej w 

m. Sochy

10 000,00 10 000,00 10 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 4011



49. 921 92109 6050

Opracowanie dokumentacji 

technicznej na modernizację 

ogrzewania w świetlicy wiejskiej w 

m. Dźwierznia

10 000,00 10 000,00 10 000,00

50. 921 92109 6050

Opracowanie dokumentacji 

technicznej na modernizację 

ogrzewania w świetlicy wiejskiej w 

m. Kraszewo

10 000,00 10 000,00 10 000,00

51. 921 92195 6050

Zakup lokomotywy od PKP S.A. 

oraz wykonanie dokumentacji 

technicznej
60 000,00 60 000,00 60 000,00

52. 921 92195 6050

Opracowanie dokumentacji 

projektowej oraz wykonanie 

oświetlenia i monitoringu 

wizyjnego na parkingu i przy 

pomniku Marszałka Józefa 

Piłsudskiego

70 000,00 70 000,00 70 000,00

53. 926 92601 6050

Przebudowa obiektu sportowo-

rekreacyjnego w m. Narzym 

(środki PFRON - 697.983,00 zł, 

środki własne - 788.367,00 zł)

1 486 350,00 1 486 350,00 788 367,00

A,                                   

B. 697 983,00                                                       

C. 

54. 926 92601 6050

Wykonanie studni głębinowej na 

stadionie w m. Iłowo-Osada 147 091,00 147 091,00 147 091,00

55. 926 92601 6050

Wykonanie oświetlenia na boisku 

bocznym stadionu sportowego w 

m. Iłowo-Osada
150 100,00 150 100,00 150 100,00

56. 926 92601 6050

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na remont 

nawierzchni syntetycznej boiska 

na Orliku w m. Iłowo-Osada 

18 450,00 18 450,00 18 450,00

57. 926 92601 6050

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na remont 

nawierzchni syntetycznej boiska 

na Orliku w m. Narzym

18 450,00 18 450,00 18 450,00

58. 926 92695 6050

Opracowanie dokumentacji 

projektowej oraz budowa siłowni 

plenerowej w m.Dźwierznia
38 900,00 38 900,00 38 900,00

18 563 791,00 18 563 791,00 4 925 422,00 0,00 9 483 442,00 333 847,00 1 165 311,00 2 655 769,00

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

Ogółem

A. Dotacje i środki z budżetu państwa 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 4011



C. Inne źródła

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 4011



1 2 3 4 5 6 7 8 9

010 693 652,89 693 652,89 693 652,89 693 652,89

01095 693 652,89 693 652,89 693 652,89 693 652,89

2010 693 652,89 693 652,89

4010 9 009,20 9 009,20

4110 1 525,26 1 525,26

4120 220,72 220,72

4210 468,28 468,28

4300 2 377,57 2 377,57

4430 680 051,86 680 051,86

600 8 600,00 8 600,00 8 600,00 8 600,00

60004 8 600,00 8 600,00 8 600,00 8 600,00

2010 8 600,00 8 600,00

4300 8 600,00 8 600,00

750 85 796,35 85 796,35 85 796,35 85 796,35

75011 85 796,35 85 796,35 85 796,35 85 796,35

2010 85 796,35 85 796,35

4010 71 533,34 71 533,34

4110 12 110,96 12 110,96

4120 1 752,05 1 752,05

4300 400,00 400,00

751 102 705,00 102 705,00 102 705,00 102 705,00

75101 1 429,00 1 429,00 1 429,00 1 429,00

2010 1 429,00 1 429,00

4010 1 197,00 1 197,00

4110 203,00 203,00

4120 29,00 29,00

75107 101 276,00 101 276,00 101 276,00 101 276,00

2010 101 276,00 101 276,00

3030 59 525,00 59 525,00

4110 5 064,43 5 064,43

4120 434,56 434,56

4170 31 112,89 31 112,89

4210 5 139,12 5 139,12

4410 0,00 0,00

801 53 150,35 -1 206,83 51 943,52 53 150,35 -1 206,83 51 943,52

80153 53 150,35 -1 206,83 51 943,52 53 150,35 -1 206,83 51 943,52

2010 53 150,35 -1 206,83 51 943,52

4010 440,79 -10,01 430,78

4110 74,62 -1,69 72,93

4120 10,80 -0,25 10,55

4240 52 624,14 -1 194,88 51 429,26

852 1 231 496,19 1 231 496,19 1 231 496,19 1 231 496,19

85203 1 200 446,04 1 200 446,04 1 200 446,04 1 200 446,04

2010 1 200 446,04 1 200 446,04

2830 1 200 446,04 1 200 446,04

85219 25 755,00 25 755,00 25 755,00 25 755,00

2010 25 755,00 25 755,00

3110 25 377,00 25 377,00

4210 378,00 378,00

85295 5 295,15 5 295,15 5 295,15 5 295,15

2010 5 295,15 5 295,15

4300 5 295,15 5 295,15

855 3 182 711,00 3 182 711,00 3 182 711,00 3 182 711,00

85502 3 062 549,00 3 062 549,00 3 062 549,00 3 062 549,00

2010 3 060 549,00 3 060 549,00

2060 2 000,00 2 000,00

Dział Rozdz. §**
Dotacje przed 

zmianą

Wydatki pred 

zmianą 

Plan finansowy zadań z zakresu  administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jst odrębnymi ustawami 

a także wielkość dochodów związanych z realizacją zadań, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa        

na 2025 r.

Zmiana planu

Załącznik Nr 4                                        

do Uchwały Nr XXII/177/25                                                  

Rady Gminy Iłowo-Osada                                      

z dnia 27.10.2025 r. 

Wydatki ogółem po 

zmianie
Zmiana planu

Dotacje ogółem po 

zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 14 – Poz. 4011



3110 2 979 404,00 2 979 404,00

4010 65 086,00 65 086,00

4110 11 364,00 11 364,00

4120 1 595,00 1 595,00

4210 1 124,00 1 124,00

4300 3 000,00 3 000,00

4710 976,00 976,00

85503 162,00 162,00 162,00 162,00

2010 162,00 162,00

4210 162,00 162,00

85513 120 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00

2010 120 000,00 120 000,00

4130 120 000,00 120 000,00

Ogółem 5 358 111,78 -1 206,83 5 356 904,95 5 358 111,78 -1 206,83 5 356 904,95

750 75011 0690 120,00

852 85502 0980 186 264,00  

Dochody budżetu państwa

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 15 – Poz. 4011



                                                                                                    Załącznik nr 5 

                                                                                                    do Uchwały Nr XXII/177/25   

                                                                                                    Rady Gminy Iłowo-Osada  

                                                                                                    z dnia 27.10.2025 r. 

 

Plan finansowy rachunku środków z Funduszu Pomocy na rok 2025 na cele związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

 

Rok 

 

Dział Rozdział § Opis Kwota 

2025    Dochody 96.863,99 

 750   Administracja publiczna 132,06 

  75095  Pozostała działalność 132,06 

   2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 

132,06 

 758   Różne rozliczenia 86.047,00 

  75814  Różne rozliczenia finansowe 86.047,00 

   2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 

 

86.047,00 

 801   Oświata i wychowanie 684,93 

  80153  Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

 

684,93 

   2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 

 

684,93 

 855   Rodzina 10.000,00 

 85595  Pozostała działalność 10.000,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 

10.000,00 

2025    Wydatki  96.863,99 

 750   Administracja publiczna 132,06 

  75095  Pozostała działalność 132,06 

   4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane 

w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

 

110,62 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 16 – Poz. 4011



   4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

 

21,44 

 801   Oświata i wychowanie 86.731,93 

  80101  Szkoły podstawowe  77.936,00 

   4350 Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków żywności) w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy 

 

75,03 

   4370 Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

111,45 

   4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

65.035,15 

   4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

 

12.714,37 

  80104  Przedszkola 8.111,00 

   4350 Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków żywności) w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy 

 

25,82 

   4370 Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

37,72 

   4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

6.731,48 

   4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

 

1.315,98 

  80153  Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

684,93 

   4350 Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków żywności) w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy 

684,93 

 855   Rodzina 10.000,00 

 85595  Pozostała działalność 10.000,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP 

10.000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 17 – Poz. 4011



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XII/177/25 
Rady Gminy Iłowo-Osada 

z dnia  27.10.2025 r. 
 

Dochody 
 
 
Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  
Zmniejszono plan dochodów o kwotę 772,00 zł z wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz zwiększono dochody o kwotę 12.410,00 zł z tytułu 
wpływów z opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 
 
W dziale 758 Różne rozliczenia 
Zwiększono plan dochodów z tytułu środków z Funduszu Pomocy na finansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy – dodatkowe zadania oświatowe – 4.914,00 zł.  
 
Dział 801 Oświata i wychowanie  
Zmniejszono dochody z tytułu dotacji na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i 
materiały ćwiczeniowe – 1.206,83zł - Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FB 407/2025.   
 
Wydatki 
 
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 
Zwiększono wydatki na opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe – 
1.000,00 zł oraz na zadanie inwestycyjne pn. „Rozbiórka budynku przy ul. Kraszewskiej w Iłowie-Osadzie 
oraz wykonanie dokumentacji na zagospodarowanie terenu po zburzonym budynku” – 5.000,00 zł.  
 
Dział 750 Administracja publiczna 
Zmniejszono plan wydatków na wynagrodzenia osobowe – 42.104,00 zł, na dodatkowe wynagrodzenie 
roczne – 51.000,00 zł, na różne opłaty i składki – 10.000,00 zł, na wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający – 5.000,00 zł, zwiększono natomiast plan wydatków na zakup usług pozostałych – 
20.000,00 zł, na wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne – 8.000,00 zł oraz na zakup materiałów i 
wyposażenia 30.000,00 zł.  
 
Dział 752 Obrona narodowa 
Zwiększono plan wydatków na zakup materiałów i wyposażenia – 2.000,00 zł, zmniejszono natomiast 
wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup pojazdu UTV na potrzeby ochrony ludności i obrony cywilnej 
oraz obronności” – 2.000,00 zł.  
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Zwiększono plan wydatków z tytułu środków z Funduszu Pomocy na finansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy – dodatkowe zadania oświatowe – 4.914,00 zł. Zmniejszono wydatki 
na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe – 1.206,83 zł - Decyzja 
Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FB 407/2025.  Dokonano przeniesień w planie wydatków zgodnie z 
pismami Dyrektorów Szkół. Zmniejszono plan wydatków na zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja szatni 
w Zespole Szkół Nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Iłowie-Osadzie” – 90.000,00 zł oraz na zadanie 
inwestycyjne pn. ”Wykonanie modernizacji pomieszczenia sanitarnego damskiego w Zespole Szkół Nr 2 im. 
Jana Pawła w Narzymiu” – 10.013,00 zł.  
 
Dział 851 Ochrona zdrowia 
Zwiększono wydatki na działania związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi – 10.638,00 zł oraz na 
działania związane z  przeciwdziałaniem narkomanii – 1.000,00 zł.   

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 18 – Poz. 4011



 
Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Zwiększono plan wydatków na zakup usług pozostałych (na usuwanie wyrobów zawierających azbest z 
terenu gminy) 11.013,00 zł oraz przeniesiono wydatki z zakupu usług na zakup materiałów i wyposażenia – 
100,00 zł.  
 
 
Dział 926 Kultura fizyczna 
Zwiększono wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Wykonanie studni głębinowej na stadionie w m. Iłowo-
Osada” 52.091,00 zł.   
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 19 – Poz. 4011


	UCHWAŁA NR XXII/177/25 RADY GMINY IŁOWO-OSADA z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (5) w § 2
	tir. 2 (6) w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


		2025-11-06T07:49:56+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




